
 

 

 

 
КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ПЯТОГО СОЗЫВА 
 

РЕШЕНИЕ 
       

от 25.04.2018 № 5/27 
г.Кирово-Чепецк 

 
О Порядке подготовки, утверждения местных нормативов 

градостроительного проектирования городского округа – 

 муниципальное образование «Город Кирово-Чепецк»  

 Кировской области и внесения изменений в них  

 
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», статьей 15 Устава муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области Кирово-Чепецкая городская Дума РЕШИЛА: 

1. Утвердить Порядок подготовки, утверждения местных нормативов 

градостроительного проектирования городского округа - муниципальное образование 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области и внесения изменений в них. Прилагается. 

2. Признать утратившим силу решение Кирово-Чепецкой городской Думы                            

от 28.01.2015 № 1/3 «Об утверждении Порядка подготовки, утверждения местных 

нормативов градостроительного проектирования городского округа - муниципальное 

образование «Город Кирово-Чепецк» Кировской области». 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк»  Кировской 

области    Е.М. Савина  
 

  



                           УТВЕРЖДЕН  
 

                           решением Кирово-Чепецкой     

                           городской Думы  

                           от 25.04.2018 № 5/27 

 

 

Порядок подготовки, утверждения местных нормативов 

градостроительного проектирования городского округа - муниципальное 

образование «Город Кирово-Чепецк»  

Кировской области и внесения изменений в них  
 

 

1. Настоящий Порядок подготовки, утверждения местных нормативов 

градостроительного проектирования городского округа - муниципальное образование 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области и внесения изменений в них (далее - Порядок) 

устанавливает правила подготовки, утверждения и внесения изменений в местные 

нормативы градостроительного проектирования городского округа - муниципальное 

образование «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (далее - местные нормативы).  

2. Подготовка проекта местных нормативов и проектов внесения изменения в них 

осуществляется администрацией муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области (далее – муниципальное образование).  

3. Проект местных нормативов подлежит размещению на официальном сайте 

муниципального образования в сети «Интернет» и опубликованию в порядке, установленном 

для официального опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной 

информации, не менее чем за два месяца до их утверждения (далее – срок размещения 

местных нормативов).  

4. Предложения, замечания и дополнения к проекту местных нормативов могут 

вноситься в письменном виде в администрацию муниципального образования в течение 

срока размещения местных нормативов.  

5. По окончании срока размещения местных нормативов администрация 

муниципального образования оформляет итоговый документ (протокол). В итоговом 

документе (протоколе) включаются предложения, замечания и дополнения поступившие в 

администрацию муниципального образования.  

6. Местные нормативы и внесенные в них изменения утверждаются решениями 

Кирово-Чепецкой городской Думы и подлежат опубликованию в порядке, установленном 

для официального опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной 

информации.  



7. Утвержденные местные нормативы подлежат размещению в федеральной 

государственной информационной системе территориального планирования в срок, не 

превышающий пяти дней со дня утверждения указанных нормативов.  

Размещение в федеральной государственной информационной системе 

территориального планирования обеспечивается администрацией муниципального 

образования. 

 

 

___________________ 


